
２０２４年２月２６日 

2024柏尾さわやかウォーク 

～ シリーズ「芦ノ湖へ行こう」 ～ 

最終弾(畑宿から箱根の関所へ)  
       柏尾さわやかウォーク実行委員会 

柏尾地区の皆様へ 

 今年も寒さがやや落ち着いていると感じる今日この頃ですが、ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

 さて、昨年のさわやかウォークは雨天で中止になってしましましたが、今年は昨年のコースをパスし

てシリーズ「芦ノ湖へ行う」の最終弾として箱根の関所でゴールしたいと思います。ただ箱根越えは当

然きつい行程になります。高低差４００ｍ、全体で７ｋｍ歩き、登りが多く階段が数カ所有り全体で３００

段程度上がります。交通手段は往復バスで、出発地点(畑宿)まで、帰りの箱根の関所から柏尾まで

をバスで行きます(バス代金は頂きます) 

 旧東海道の峠越えを歩き、周辺の自然豊かな道を散策しながら「箱根の関所」まで行きます。春の

散策へお出かけしませんか！ 

 １．日   時  ２０２４年５月１２日（日） ７時２０分集合 （７時３０分 出発予定 ～１７時頃 解散予定） 

 ２．集合場所  柏陽台 公園横 

 ３．主   催  柏尾地区連合町内会、柏尾地区社会福祉協議会 

 ４．主   管 柏尾地区スポーツ推進委員連絡協議会、柏尾地区青少年指導員連絡協議会 

柏尾地区子ども会連絡協議会 

 ５．コ ー ス  集合 柏陽台公園 → （バス） → 畑宿(WC) → 畑宿一里塚        → 

 石畳橋 → 西海子坂 → 箱根七曲がり → 橿木坂 → 

山根橋 → 甘酒橋 → 猿滑坂     →   追込坂 → 

箱根甘酒茶屋(WC[1]) → 於玉坂 → 白水坂 →旧東海道石畳 → 

天ヶ石坂 → 馬子唄の碑 → 権現坂 → 杉並木歩道橋       → 

ケンベル＆ハーニ―記念碑 → 箱根神社第一鳥居 → 杉並木 → 

箱根旧街道入口 → 箱根の関所(昼食、WC[２]) → １５時頃帰路へ 

 注)チェックポイントは上記[１]〜[２]、WCマークはトイレ 

 ６．雨 天 時 雨天時は箱根観光に行きます。荒天中止の場合当日６時までに決定します 

 ７．参 加 費  4,000円（バス代金等） 雨天時も箱根観光へ 

３月末までに地域の会長様までお願いします。 

 8．持参する   

  もの 

(1)昼食(途中で購入不可)、(2)水筒、(3)帽子、(4)歩きやすい靴、 

(5)ゴミ袋 ゴミは各自でお持ち帰り、ビニールシート 

9．募集人員 １２０名限定(120名で締め切ります) 

10．締  切  ３月３１日（日）締め切り前でも 120人で締め切ります 

11．申し込み 

 及び問合せ先 
お名前、連絡先 を各地域のスポーツ推進委員、青少年指導員まで 

スポ推：                    、 青指：                                    

   Mail:                      Mail：                                 

回覧 

連絡先は回覧または町内会役員にお問い合わせ下さい



2024/2/26

2024年　「柏尾さわやか　ウォーク」　コース・予定案

2016年からのウォークテーマとして東海道を上方へ向い「芦ノ湖まで行こう！！」を

最終目標に向けて、最後開催です。

本年はシリーズ６弾として「東海道　箱根の関所へ」を散策するウォークを企画いたしました。

開催日時 ：５月１２日(日)

集合 ：７時３０分　柏陽台公園横

コース ：シリーズ「芦ノ湖へ行こう」　第６弾（箱根の関所へ）

0:30 分/1ｋｍ

予定案 km 時間(分)

予定時間
地図
No

目的地
距離
(km)

累計(km)
所用
時間

備考

9:15 1 畑宿(トイレ) スタート

9:25 開会式、注意事項　　出発 0:10

9:28 2 一里塚 0.1 0.1 0:03

9:34 石畳橋 0.2 0.3 0:06

9:40 西海子坂 0.2 0.5 0:06

10:01 七曲がり 0.7 1.2 0:21

10:10 橿坂(かしのきざか) 0.3 1.5 0:09

10:13 山根橋 0.1 1.6 0:03

10:16 甘酒橋 0.1 1.7 0:03

10:37 3 猿滑坂 0.7 2.4 0:21

10:49 追込坂 0.4 2.8 0:12

10:55 4 甘酒茶屋 0.2 3 0:06

11:10 トイレ休憩、写真、CP1 0:15 写真

11:37 於玉坂 0.9 3.9 0:27

11:43 5 白水坂 0.2 4.1 0:06

11:49 6 石畳 0.2 4.3 0:06

11:58 天ヶ石坂 0.3 4.6 0:09

12:07 馬子唄の碑 0.3 4.9 0:09

12:10 権現坂 0.1 5 0:03

12:19 杉並木歩道橋 0.3 5.3 0:09

12:22 ケンペル＆バーニー記念碑 0.1 5.4 0:03

12:28 7 箱根神社第一の鳥居 0.2 5.6 0:06

12:34 8 箱根宿杉並木 0.2 5.8 0:06

12:58 旧街道入口 0.8 6.6 0:24

13:10 9 箱根の関所(トイレ、CP2) 0.4 7 0:12 ゴール

14:10 昼食、写真 1:00 写真

14:20 閉会式 0:10

計 7 km

歩行時間 3:30


